平成 26年 5月 15日

NPO法人ケアマネット 21 会員各位

NPO法人ケアマネット 21

代表 白木裕子

NPO法人ケアマネット２１

平成 26年度 第 1回研修会のお知らせ

この度、NPO 法人ケアマネット２１では、平成 26 年度定期総会に引き続き、北九州市立

大学 地域創生学群 教授 中島俊介先生をお招きし、下記の通り研修会を開催いたします。

講師の中島俊介先生は、北九州市立大学で主に心理学についての学術研究をされる傍ら、

北九州市をはじめ地域における講演・研修等においても数多くご講義いただいており、私た

ち介護・福祉・医療従事者にとっても馴染みの深い先生であります。

今回は、「対人援助職としてのストレスマネジメント」についてのご講義をいただけるこ

ととなり、心理的・精神的に負担の多い私たち「対人援助職」において、どのように考え、

対応していけばよいかを学ぶ機会になればと考えております。

日頃の実務においてストレスを多く抱えながら頑張っている対人援助職にとって、また、

今後従事しようと考えている方にとって、健康な心身状態でお仕事や役割が果たせるよう、

皆さんと一緒に学び考えたいと思います。

多くの方々のご参加をお待ちしております。

記

日 時： 平成２６年 ６月 ２１日(土)  １３：３０～１５：３０(予定)

       （13:00～の NPO法人ケアマネット 21総会終了後、開始となります）

場 所： 鴎ホール（かもめホール）  小倉医療センター（旧国立小倉病院）内

北九州市小倉南区春ケ丘 10-1

講 師： 北九州市立大学 地域創生学群  教授 中島俊介先生

研修内容 「対人援助職としてのストレスマネジメントを学ぼう」

参加費： 1,000円（会員、非会員とも）

小倉医療センターへのお問い合わせは病院業務に支障をきたしますので、ご遠慮ください。

＊お問い合わせ先：０８０－１７４９－４２４９ 安川（やすかわ）まで

別紙、申込書に必要事項記入のうえ6月 16日（月）までにＦＡＸにてお申し込みください。

以上

ケアマネット２１ 研修会申し込み用紙

申し込み先  FAX ０９３―５６２―１１５５

番号をお間違えのないようにお願い致します。

H26.6.21 「対人援助職としてのストレスマネジメントについて学ぼう」

① 参加者 氏名

連絡先

事業所名

（サービス種別・職名）

電  話

ファックス

（             ・          ）

② 参加者 氏名

連絡先

事業所名

（サービス種別・職名）

電  話

ファックス

（             ・          ）

＊研修会が定員を超えた場合のみご連絡いたします。

申し込み期限 平成２６年６月１６日（月曜日）

＊研修会当日にケアマネット２１入会可能です。